Ὁ μέντοι Φωκᾶ; καὶ βασιλεύων κατὰ Συρίαν
 ὄρμη, καὶ πόλεις πολλὰς καταστρέψας ἐκείθεν ὑπ-

dium eiha imperatores sibi ab hoc instituto revo-
 cato aliud suasisset. Bringas (hoc Josepho cogno-
 men erat) ubi Nicephorum hoc modo indutum vi-
 disset, ad pedes ipsius provolutus nunquam se cui-
 quam ipsum accusandi fidem habiturum dixit. Hac
 ratione salvus inde Phocas digressus est, moxque
 Josephum facti sui pœnitere cœpit, quod prædam
 in ipsa delatam reita tam negligenter amisisset.
 Quapropter ad Joannem Zimischem Orientis ducem
 id temporis, hominem animosum ac rebus gerendis
 idoneum postique Phocam inter duces cæteros illu-
 strissimum, et ad alios iidem perscriptis litteris
 futurum indicat ut si discessione a Nicephoro facta
 eum loco suo dejicerent viteque solitarie rasum
 addicerent, Zimisches munus domesticæ Orientis
 acciperet, quemque vellet ipse, domesticum Occi-
 dentis constitueret. Verum hi omnes erga Nicepho-
 rum benevole affecti litteras et Josephi common-
 strant, utque se ad defensionem animo forti com-
 paret hortantur. Hoc modo per Orientis exercitus
 Phocas imperator renuntiat, jampridem amore
 tam imperii quam Theophanonis imperatricis po-
 tiundæ flagrans. Deinde cum copiis Chrysopolim se
 confert, Chrysopoli versus Hebdomum trajicit,
 et universo cum populo per Auream portam ad
 ecclesiam pergitt, ibique a Polyucto diademate cin-
 gitur. Imperio sex annis præfuit. Initio Theopha-
 nonem ejectam e regia solum vertere jussit, eadem
 pœna Josepho multato; simulque patrem suum
 Cæsarem creavit. Deinde larva scenaque deposita
 Theophanonem legitimo sibi matrimonio copulat,
 et carnibus rursuum vescitur, a quibus abstinuerat,
 ex quo Bardas ipsius ex conjuge priore filius, quo-
 dam in campo equestribus Intentus exercitiis et
 cum suo consobrino Piousa, ludens, hasta ictus a
 nolente perierat. Peractis nuptiis in novo ad pal-
 tium 306 templo, cum in sanctuarium esset in-
 trandum, manu Phocam tenens Polyuctus, ut ad
 sacros cancellos accesserat, ipse in adytum in-
 troiit, repulsoque imperatore dixit non Intromis-
 sum iri prius quam pœnas progredientum ad se-
 cundas nuptias luisset. Præterea diditus erat pas-
 sind rumor, qui non exiguas in Ecclesia turbas de-
 dit, unum videlicet ex Theophanonis liberis suas;
 a Nicephoro de sæcro baptismo susceptum. Atque
 hæc ipsa non dubitabat amplificare patriarcha. Ve-
 rum Cæsar Polyuctam tergiversantem et res sacras
 cum imperatore communes habere recusantem de
 re tota certiore reddidit. Stylianus quoque magi
 palatii papa princeps, a quo emanasse rumor iste
 ferebatur ad omnes, jurejurando præstito confir-
 mat nihil ejusmodi Phocam fecisse. Polyuctus ergo,
 quanquam pejerare Stylianus certo ac manifesto
 sciret, compaternitatis imperatori culpam condon-
 navit; et qui aute urgebat ut ob secundas nuptias
 ei pœna infligeretur, etiam magnum hoc delictum
 impunitum reliquit.

Posteaquam ad imperium Phocas pervenisset,
 expeditionem in Syriam instituit; cumque multas

urbes everitisset, reddidit inde, secum et latorem illum sacrum afferens, quo continelbatur expressa forma Christi Dei nostri pictura, nullus hominis manu elaborata (eum Hierapoli repererat, in ejus urbis direptione), et cincinnum Joannis Baptiste sanguine condensatum. Quanquam vero talis vir esset Nicophorus ac tantopere rem Romanam auxisset, occupatis amplius centum urbibus et variis Ciliciae, Syriae Phoenicesque castellis, quorum erant maxima et caeteris illustriora Anabarza, Adana, Mamista, et quae Mopsi Vesta nuncupatur, Tarsus, Pagra, Synephium, Chalepus, Laodicea; licet item tributarias fecisset in Phoenice Tripolim, in Syria Damascum, nihilominus universis mortalibus invisus erat, qui quidem exitium ipsius videndi longe cupidissimi erant. Tametsi enim plurima in eo multo praeclearissima elucebant, duo tamen erant vitia potissimum, quae ipsius fama labem aspergerent, nimirum consuetudo nefanda legibus vetita eum Theophrastum, ac sordes erga quosvis foedaque tenacitas. Accidit aliquando, tanta in urbe foret annuae caritas, ut aereo nummo medimnos unns veniret. Eo cognito Phocas miseriam publicam liberali ac sordido remedio sublevat: apertis enim publicis horreis medimnos duos uno vendi aereo nummo jussit; qua quidem in re Macedonem illum Basilium non est imitatus. Nam cum is oves Byzantios lugere verneret, simulque didicisset ejus tristitia causam esse penuriam annonae, uno vendi aereo duodecim medimnos praecipit. Quinetiam evenit ut eum eo ipso 307 penuriae tempore Phocas imperator aliquando militum exercendorum causa in campum progressus esset, cano cuidam, qui inter milites ascribi se petebat, diceret ecquid homo canus et senio confectus in militiam cuperet allegi. Ad ea senex ille aptissime respondit multo se nunc validiorem esse quam adolescens aetate vegeta fuisset. Tum imperatore quaerente quoniam id pacto verum esset: « Quoniam olim, ait, frumento unius aurei pretio coempto duos asinos onerabam: veis emitur, humeris ipse meis gestare possum. nino motus abiit.

Cum eas urbes quas supra recensimus in potestatem redigeret, Antiochiam solam cum coplis praetorogressus intactam reliquit, cum quidem ea potiri ex animi sententia posset. Verum hoc omnino data loci opera, rimorem publice diditum veritus: ferabatur enim futurum ut illa urbe capta, mox imperatore vivis excederet. Quapropter in his locis atque regionibus Michaelo Burza et Petro quodam emissio copiarum duce relicta cum mandato peculiarari, ne ullo pacto Antiochiam invaderent, ad urbem imperatoriam reversus fuerat. Burza vero nomen aliquod sibi parare cupiens imperatoris verba succidit, et urbe omni arte oppugnata tandem est motus. Earum fama rerum ad Phocam perlata non parum ille indignari, Burzamque notatum contumelias ab officio removere. Hinc concitati sunt hominum in Phocam odia, quibus accedebat et aliud,